

薬事法第四十九条第一項の規定に基づき厚生労働大臣の指定する医薬品の一部を改正する件 新旧対照条文
 ○薬事法第四十九条第一項の規定に基づき厚生労働大臣の指定する医薬品（平成十七年厚生労働省告示第二十四号）（抄）

（傍線の部分は改正部分）

改正案	現行
<p>次に掲げる医薬品（専ら疾病の診断に使用されることが目的とされている医薬品であつて、人の身体に直接使用されることのないものを除く。）</p> <p>一～七 （略）</p> <p>八 次に掲げるもの、その誘導体、それらの水和物及びそれらの塩類を有効成分として含有する製剤（前各号に掲げるもの及び殺そ剤を除く。）。ただし、二以上の有効成分を含有する製剤にあつては、次に掲げるものに限る。</p> <p>(1)～(66) （略）</p> <p>(67) アログリプチン</p> <p>(68) アログリプチン安息香酸塩・ピオグリタゾン塩酸塩</p> <p>(69) アロチノロール</p> <p>(70)～(96) （略）</p> <p>(97) インジナビル</p> <p>(98) インダカテロール</p> <p>(99) インダパミド</p> <p>(100)～(114) （略）</p> <p>(115) エゼチミブ</p>	<p>次に掲げる医薬品（専ら疾病の診断に使用されることが目的とされている医薬品であつて、人の身体に直接使用されることのないものを除く。）</p> <p>一～七 （略）</p> <p>八 次に掲げるもの、その誘導体、それらの水和物及びそれらの塩類を有効成分として含有する製剤（前各号に掲げるもの及び殺そ剤を除く。）。ただし、二以上の有効成分を含有する製剤にあつては、次に掲げるものに限る。</p> <p>(1)～(66) （略）</p> <p>(67) アログリプチン</p> <p>（新設）</p> <p>(68) アロチノロール</p> <p>(69)～(95) （略）</p> <p>(96) インジナビル</p> <p>（新設）</p> <p>(97) インダパミド</p> <p>(98)～(112) （略）</p> <p>(113) エゼチミブ</p>

(869)	(868)	(799) § (867)	(798)	(797)	(796)	(774) § (795)	(773)	(772)	(771)	(263) § (770)	(262)	(261)	(260)	(118) § (259)	(117)	(116)
リナグリプチン	リトナビル	(略)	ミルタザピン	ミラベグロン	ミノドロン酸	(略)	ポリミキシンB	ポリノスタット	ホリナート	(略)	経口生ポリオワクチン	経口弱毒生ヒトロタウイルスワクチン	クロロキン	(略)	エタンブトール	エソメプラゾール

(862)	(793) § (861)	(792)	(新設)	(791)	(769) § (790)	(768)	(新設)	(767)	(259) § (766)	(258)	(新設)	(257)	(115) § (256)	(114)	(新設)
(新設)	リトナビル	ミルタザピン	(新設)	ミノドロン酸	(略)	ポリミキシンB	(新設)	ホリナート	(略)	経口生ポリオワクチン	(新設)	クロロキン	(略)	エタンブトール	(新設)

九
(871) | (870) |
§
(917) | リネゾリド
(略)

九
(864) | (863) |
§
(910) | リネゾリド
(略)